
 

 
 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 123/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0101/2019 

Processo nº. E-08/007/1618/2018 

  

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 123/2018 

 

Data da Abertura:  15/01/2020, às 10  h e 35 min 

Data da Disputa: 15/01/2020 , às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 123/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1618/2018 

Data: 21/06/2018      Fls. _____ 

Rubrica:                 EBC 5008094-6 

1 
 

82067 

CAIXA PARA TUBO 

LABORATÓRIO, 

MATERIAL: 

POLIPROPILENO, 

CAPACIDADE: 100 

MICROTUBOS, TIPO 

TUBO: EPPENDORF, 

VOLUME TIPO TUBO: 

1,5 A 2,0 ML. CODIGO 

DO ITEM: 6640.086.0006 

UND 840  

 

     

Especificação complementar: capacidade aproximada de 100 tubos. 

Este Item 01 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

2 
 

131224 

LÂMINA 
MICROSCOPIA, TIPO: 

CONTAGEM DE 

SEDIMENTOS 

URINÁRIOS, 

MATERIAL: 

POLIMETILMETACRIL

ATO / 10 POCOS PARA 

LEITURA DE 

SEDIMENTOS, 

DIMENSAO: 3,3 CM X 

8,3 CM, BORDA: NAO 

LAPIDADA, 

ESPESSURA: 3 MM. 

CODIGO DO ITEM: 

6640.123.0025 

UND 240  

 

     

Este Item 02 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

3 
 

131225 

PAPEL FILTRO 
QUALITATIVO 

LABORATÓRIO, 

FORMATO:  REDONDO 

N° 40, DIMENSAO: 11 

UND 240  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 123/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0101/2019 

Processo nº. E-08/007/1618/2018 

  

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 123/2018 

 

Data da Abertura:  15/01/2020, às 10  h e 35 min 

Data da Disputa: 15/01/2020 , às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 123/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1618/2018 

Data: 21/06/2018      Fls. _____ 

Rubrica:                 EBC 5008094-6 

CM, COR: BRANCO, 

FURO: SEM FURO, 

POROSIDADE: 25µM, 

DIAMETRO FURO: SEM 

DIAMETRO, 

VELOCIDADE 

FILTRAÇÃO: MEDIA 

140 SEG. CODIGO DO 

ITEM: 6640.132.0023 

Este Item 03 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

4 
 

33878 

PIPETA, TIPO: 

PASTEUR, MATERIAL: 

POLIETILENO, 

ESCALA: 3 ML, 

CALIBRAÇÃO: N/A, 

CAPACIDADE: N/A. 

CODIGO DO ITEM:  

6640.136.0016 

UND 82000  

 

     

Este Item 04 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

5 
 

141603 

PIPETA, TIPO: 

PASTEUR (ESTÉRIL), 

MATERIAL: 

POLIETILENO, 

ESCALA: 0,5 - 3,0 ML 

(0,5), CALIBRAÇÃO: 20 

°C, CAPACIDADE: 3 

ML, SUBDIVISAO: N/A, 

FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE. CODIGO DO 

ITEM: 6640.136.0132 

UND 3750  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 123/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0101/2019 

Processo nº. E-08/007/1618/2018 

  

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 123/2018 

 

Data da Abertura:  15/01/2020, às 10  h e 35 min 

Data da Disputa: 15/01/2020 , às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 123/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1618/2018 

Data: 21/06/2018      Fls. _____ 

Rubrica:                 EBC 5008094-6 

Este Item 05 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

6 
 

21095 

PLACA PETRI, TIPO: 

DESCARTÁVEL, 

MATERIAL: 

POLIESTIRENO, 

DIMENSÃO: 90 X 15 

MM, DIVISÃO: SEM 

DIVISÃO. CODIGO DO 

ITEM: 6640.009.0006 

UND 50  

 

     

Este Item 06 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

7 
 

131167 

PONTEIRA PIPETA E 

MICROPIPETA, TIPO: 

DESCARTÁVEL/ LIVRE 

DE DNA/RNASE, 

FILTRO: COM FILTRO, 

MATERIAL: 

POLIETILENO DE ALTA 

DENSIDADE, 

CAPACIDADE: 1 A 

300µL, MODELO 

PIPETA: UNIVERSAL. 

CODIGO DO ITEM: 

6640.010.0101 

UND 4000  

 

     

Este Item 07 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

8 
 

131168 

PONTEIRA PIPETA E 

MICROPIPETA, TIPO: 

DESCARTÁVEL/ 

ESTERIL/ LIVRE DE 

DNA/RNASE, FILTRO: 

SEM FILTRO, 

MATERIAL: 

POLIETILENO DE ALTA 

UND 29000  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 123/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0101/2019 

Processo nº. E-08/007/1618/2018 

  

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 123/2018 

 

Data da Abertura:  15/01/2020, às 10  h e 35 min 

Data da Disputa: 15/01/2020 , às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 123/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1618/2018 

Data: 21/06/2018      Fls. _____ 

Rubrica:                 EBC 5008094-6 

DENSIDADE, 

CAPACIDADE: 1 A 

300µL, MODELO 

PIPETA: UNIVERSAL. 

CODIGO DO ITEM:  

6640.010.0102 

Este Item 08 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

9 
 

131162 

PONTEIRA PIPETA E 

MICROPIPETA, TIPO: 

DESCARTÁVEL 

/LONGA / LIVRE DE 

DNA/RNASE, FILTRO: 

COM FILTRO, 

MATERIAL: 

POLIETILENO DE ALTA 

DENSIDADE, 

CAPACIDADE: 0,5 A 

10µL, MODELO PIPETA: 

UNIVERSAL. CODIGO 

DO ITEM: 6640.010.0096 

UND 4500  

 

     

Este Item 09 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

10 
 

131185 

PONTEIRA PIPETA E 

MICROPIPETA, TIPO: 

DESCARTÁVEL/ 

SERRILHADA NA 

BASE PARA 

MICROPIPETA, FILTRO: 

SEM FILTRO, 

MATERIAL: 

POLIETILENO, 

CAPACIDADE: 0 A 

200µL, MODELO 

PIPETA: UNIVERSAL. 

UND 100000  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 123/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0101/2019 

Processo nº. E-08/007/1618/2018 

  

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 123/2018 

 

Data da Abertura:  15/01/2020, às 10  h e 35 min 

Data da Disputa: 15/01/2020 , às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 123/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1618/2018 

Data: 21/06/2018      Fls. _____ 

Rubrica:                 EBC 5008094-6 

CODIGO DO ITEM: 

6640.010.0105 

Este Item 10 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

11 
 

131169 

PONTEIRA PIPETA E 

MICROPIPETA, TIPO: 

DESCARTÁVEL/ 

ESTERIL/ LIVRE DE 

DNA/RNASE, FILTRO: 

COM FILTRO, 

MATERIAL: 

POLIETILENO DE ALTA 

DENSIDADE, 

CAPACIDADE: 100 A 

1000µL, MODELO 

PIPETA: UNIVERSAL. 

CODIGO DO ITEM: 

6640.010.0103 

UND 65000  

 

     

Este Item 11 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

12 114580 

PONTEIRA PIPETA E 

MICROPIPETA, TIPO: 

PONTEIRA 

UNIVERSAL 
DESCARTÁVEL, 

FILTRO: SEM FILTRO, 

MATERIAL: 

POLIPROPILENO 

ATÓXICO, 

CAPACIDADE: 0 - 

350UL, MODELO 

PIPETA: OXFORD. 

CODIGO DO ITEM: 

6640.010.0088 

UND 94000  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 123/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0101/2019 

Processo nº. E-08/007/1618/2018 

  

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 123/2018 

 

Data da Abertura:  15/01/2020, às 10  h e 35 min 

Data da Disputa: 15/01/2020 , às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 123/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1618/2018 

Data: 21/06/2018      Fls. _____ 

Rubrica:                 EBC 5008094-6 

13  131165 

PONTEIRA PIPETA E 

MICROPIPETA, TIPO: 

DESCARTÁVEL/ LIVRE 

DE DNA/RNASE, 

FILTRO: COM 

FILTRO, MATERIAL: 

POLIETILENO DE ALTA 

DENSIDADE, 

CAPACIDADE: 1 A 

100µL, MODELO 

PIPETA: UNIVERSAL. 

CODIGO DO ITEM: 

6640.010.0099 

UND 1280  

 

     

Este Item 13 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

14 
 

141604 

PONTEIRA PIPETA E 

MICROPIPETA, TIPO: 

DESCARTÁVEL, 

FILTRO: SEM, 

MATERIAL: 

POLIPROPILENO, 

CAPACIDADE: 100 A 

1000 µL, MODELO 

PIPETA: UNIVERSAL, 

FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE. CODIGO DO 

ITEM: 6640.010.0116 

UND 59500  

 

     

Este Item 14 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

15 
 

131163 

PONTEIRA PIPETA E 

MICROPIPETA, TIPO: 

DESCARTÁVEL/ 

CURTA/ LIVRE DE 

DNA/RNASE, FILTRO: 

COM FILTRO, 

UND 65000  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 123/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0101/2019 

Processo nº. E-08/007/1618/2018 

  

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 123/2018 

 

Data da Abertura:  15/01/2020, às 10  h e 35 min 

Data da Disputa: 15/01/2020 , às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 123/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1618/2018 

Data: 21/06/2018      Fls. _____ 

Rubrica:                 EBC 5008094-6 

MATERIAL: 

POLIETILENO DE ALTA 

DENSIDADE, 

CAPACIDADE: 0,5 

A10µL, MODELO 

PIPETA: UNIVERSAL. 

CODIGO DO ITEM: 

6640.010.0097 

Este Item 15 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

16 
 

131152 

PONTEIRA PIPETA E 

MICROPIPETA, TIPO: 

DESCARTÁVEL, 

FILTRO: SEM FILTRO, 

MATERIAL: 

POLIETILENO, 

CAPACIDADE: 0 A 200 

µL, MODELO PIPETA: 

UNIVERSAL - NAO 

SERRILHADA NA 

BASE. CODIGO DO 

ITEM: 6640.010.0092 

UND 78500  

 

     

Este Item 16 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

17 
 

131184 

PONTEIRA PIPETA E 

MICROPIPETA, TIPO: 

DESCARTÁVEL/ 

ESTERIL/ CURTA/ 

MICROPIPETA, FILTRO: 

SEM FILTRO, 

MATERIAL: 

POLIETILENO DE ALTA 

DENSIDADE, 

CAPACIDADE: 0,5 A 

10µL, MODELO PIPETA: 

UNIVERSAL. CODIGO 

UND 58000  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 123/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0101/2019 

Processo nº. E-08/007/1618/2018 

  

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 123/2018 

 

Data da Abertura:  15/01/2020, às 10  h e 35 min 

Data da Disputa: 15/01/2020 , às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 123/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1618/2018 

Data: 21/06/2018      Fls. _____ 

Rubrica:                 EBC 5008094-6 

DO ITEM: 6640.010.0104 

Este Item 17 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

18  131166 

PONTEIRA PIPETA E 

MICROPIPETA, TIPO: 

DESCARTÁVEL/ LIVRE 

DE RNA/DNASE, 

FILTRO: COM FILTRO, 

MATERIAL: 

POLIETILENO DE ALTA 

DENSIDADE, 

CAPACIDADE: 1 A 

200µL, MODELO 

PIPETA: UNIVERSAL. 

CODIGO DO ITEM: 

6640.010.0100 

UND 61150  

 

     

Este Item 18 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

19 
 

131164 

PONTEIRA PIPETA E 

MICROPIPETA, TIPO: 

DESCARTÁVEL / 

LIVRE DE 

DNA/RNASE, FILTRO: 

COM FILTRO, 

MATERIAL: 

POLIETILENO DE ALTA 

DENSIDADE, 

CAPACIDADE: 0,5 A 

20µL, MODELO PIPETA: 

UNIVERSAL. CODIGO 

DO ITEM: 6640.010.0098 

UND 61150  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 123/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0101/2019 

Processo nº. E-08/007/1618/2018 

  

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 123/2018 

 

Data da Abertura:  15/01/2020, às 10  h e 35 min 

Data da Disputa: 15/01/2020 , às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 123/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1618/2018 

Data: 21/06/2018      Fls. _____ 

Rubrica:                 EBC 5008094-6 

Este Item 19 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

20 
 

141654 

FRASCO CULTURA 
TECIDO, MATERIAL: 

POLIESTIRENO, COR: 

INCOLOR, 

CAPACIDADE: 60 ML, 

ÁREA CRESCIMENTO: 

25 CM², GRADUACAO 

VOLUMÉTRICA: COM 

GRADUAÇÃO, 

ESTERILIZAÇÃO: 

RADIAÇÃO GAMA, 

GARGALO: CURVO, 

FECHAMENTO: TAMPA 

ROSCADA, ESTILO 

TAMPA: COM FILTRO, 

COR TAMPA: AZUL, 

FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE. CODIGO DO 

ITEM: 6640.148.0004 

UND 50  

 

     

Este Item 20 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

21 
 

141602 

MICROPLACA, 

MATERIAL: 

POLIPROPILENO, 

FUNDO: ``U`` COM 96 

ORIFÍCIOS/ PCR, 

FINALIDADE: 

LABORATORIAL EM 

BIOLOGIA 

MOLECULAR, 

ACESSÓRIO: COM 96 

ORIFÍCIOS 
DESCARTÁVEL SEM 

UND 432  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 123/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0101/2019 

Processo nº. E-08/007/1618/2018 

  

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 123/2018 

 

Data da Abertura:  15/01/2020, às 10  h e 35 min 

Data da Disputa: 15/01/2020 , às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 123/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1618/2018 

Data: 21/06/2018      Fls. _____ 

Rubrica:                 EBC 5008094-6 

TAMPA, 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE. CODIGO DO 

ITEM: 6640.168.0007 

Este Item 21 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

TOTAL: 

 

  

  

  

 OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 do 

Edital). 

OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

a) ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem 

emendas e rasuras; 

 

b) conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas as 

despesas de fretes, instalação, impostos federais ou estaduais e descontos 

especiais; 

 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da PROPOSTA DE PREÇOS, a 

cumprir os termos nela contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na forma expressa no 

Item 10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá ser anulada no 

todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente . 

 

Prazo para entrega: Conforme Termo de 

Referência. 

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

Local da Entrega: Conforme Termo de 

Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e 

legislação vigente. 

  

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

